INDICAÇÃO Nº     93/2001

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE NIVELAMENTO DO SOLO EM TRECHO QUE ESPECIFICA DA AV. MARECHAL DEODORO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executada obra de nivelamento de solo na Av. Marechal Deodoro, mais precisamente no trecho sobre a ponte do Ribeirão Jacaré.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que, devido ao desnível verificado no local, ocorre ali com freqüência o empoçamento de águas em dias de chuva. A passagem de veículos sobre o alagamento provoca o deslocamento das águas em direção aos transeuntes que por ali passam, encharcando suas roupas e causando-lhes verdadeiro transtorno.

Localiza-se no referido local uma importante empresa, o que contribui para o grande fluxo de pessoas naquele trecho de via pública. Além disso, trata-se de um importante logradouro público do anel viário do município e um corredor de trânsito para o acesso à saída da cidade.

                                      SALA DAS SESSÕES, 14 de fevereiro de 2001.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB